Чувашская Республика

Администрация города Чебоксары

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по  конкурсному  отбору  бизнес-планов для предоставления поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства

от 07 октября 2010 года

Присутствовали:

	Данилов

Павел Владимирович
	заместитель главы администрации по вопросам экономического развития и финансам администрации города Чебоксары (председатель комиссии);

	Солдатова

Фасиха Исхаковна
	начальник отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары (заместитель председателя комиссии)

	Богатов

Сергей Валерьевич
	главный специалист-эксперт отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Данилова

Ольга Владимировна
	начальник управления финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары;

	Прокошенков

Дмитрий Николаевич
	председатель постоянной  комиссии Чебоксарского городского собрания депутатов по промышленности, предпринимательству и потребительскому рынку;

	Филиппова

Тамара Федоровна
	начальник правового управления администрации города Чебоксары;

	Чижанова

Наталия Романовна
	начальник финансового управления администрации города Чебоксары.

Повестка дня
1. Подведение итогов конкурса по отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства города Чебоксары.

Докладчик: Солдатова Фасиха Исхаковна – начальник отдела промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики администрации города Чебоксары

СЛУШАЛИ:

Данилова П.В. – о проведении предварительного конкурсного отбора бизнес-проектов начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства на  получение грантов для создания собственного бизнеса. Всего на конкурс поступило 13 заявок и бизнес-планов от начинающих субъектов малого предпринимательства города Чебоксары.
РЕШИЛИ:

1.1.  Предоставить  муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса индивидуальному предпринимателю Григорьевой Екатерине Анатольевне бизнес-план на тему «Организация багетной мастерской» из средств бюджета города Чебоксары, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде гранта, в сумме 300000,0 (триста тысяч) рублей и перечислить на расчетный счет индивидуального предпринимателя Григорьевой Екатерине Анатольевне по следующим реквизитам:

ИНН 212710480572, р/счет 40802810600000051069 в ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС - ВОЛГА» г.Саратов, к/с 30101810600000000808, БИК 046311808.

Проголосовали: «за» - единогласно.

1.2. Предоставить  муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса индивидуальному предпринимателю Жидковой Людмиле Михайловне бизнес-план на тему «Организация ателье по индивидуальному пошиву и ремонту швейных и трикотажных изделий» из средств бюджета города Чебоксары, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде гранта, в сумме 185000,0 (сто восемьдесят пять тысяч) рублей и перечислить на расчетный счет индивидуального предпринимателя Жидковой Людмиле Михайловне по следующим реквизитам:

ИНН 211500497088, р/счет 40802810400000014019 в банке АКБ «Чувашкредитпромбанк» ОАО г.Чебоксары, к/с 30101810200000000725, БИК 049706725.
Проголосовали: «за» - единогласно.
1.3. Предоставить  муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса индивидуальному предпринимателю Поливцевой Валентине Александровне бизнес-план на тему «Организация производства презентационных видеофильмов, видеороликов и реализация их на электронных носителях» из средств бюджета города Чебоксары, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде гранта, в сумме 150000,0 (сто пятьдесят тысяч) рублей и перечислить на расчетный счет индивидуального предпринимателя Поливцевой Валентине Александровне по следующим реквизитам:

ИНН 212908388305, р/счет 40802810223800000266 в банке Нижегородский филиал ОАО АКБ «РОСБАНК» г.Нижний Новгород, к/с 30101810400000000747, БИК 042202747.

Проголосовали: «за» - единогласно.
1.4. Предоставить муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса индивидуальному предпринимателю Исакову Евгению Валерьевичу бизнес-план на тему «Производство строительных и облицовочных изделий, тротуарной и облицовочной плитки» из средств бюджета города Чебоксары, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде гранта, в сумме 115000,0 (сто пятнадцать тысяч) рублей и перечислить на расчетный счет индивидуального предпринимателя Исакова Евгения Валерьевича по следующим реквизитам:

ИНН 212808487976, р/счет 40802810700000004628 в банке ООО КБ «Мегаполис» г.Чебоксары, к/с 30101810600000000723, БИК 049706723.

Проголосовали: «за» - единогласно.

1.5. Предоставить  муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса индивидуальному предпринимателю Русину Сергею Александровичу бизнес-план на тему «Центр карьерного консультирования молодежи – инновационный проект «Профкарьера – регион 21» из средств бюджета города Чебоксары, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде гранта, в сумме 100000,0 (сто тысяч) рублей и перечислить на расчетный счет индивидуального предпринимателя Русина Сергея Александровича по следующим реквизитам:

ИНН 120601580880, р/счет 40802810400000049158 в банке ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС - ВОЛГА» г.Саратов, к/с 30101810600000000808, БИК 046311808.

Проголосовали: «за» - единогласно.
1.6. Признанать неэффективными следующие бизнес-планы субъектов малого и среднего предприниимательства и отклонить представленные заявки:

- ИП Веселов А.А. бизнес-план на тему «Организация производства столярных изделий»;

- ИП Кладт А.Е. бизнес-план на тему «Организация предоставления услуг по промышленной очистке и восстановлению любых типов поверхностей с использованием новой технологии «Мягкий бластинг»;

- ИП Климатов Е.С. бизнес-план на тему «Производство уникальных сухарей «С пылу, c жару»;

- ИП Кремлев И.В. бизнес-план на тему «Организация производства металлоконструкций»;

- ИП Лаврентьев С.В. бизнес-план на тему «Строительство тепличного хозяйства»;

- ИП Николаев А.В. бизнес-план на тему «Организация производства сувенирно-представительской продукции, изделий народно-художественных промыслов, бизнес - сувениров, спортивно-наградной атрибутики, наружной рекламы»;

- ООО «Городской ломбард» бизнес-план на тему «Создание и изготовление сувенирной продукции с символикой ЧР».

1.7. Заявку от ООО «Паскаль» бизнес-план на тему «Внедрение инновационного программного продукта «Интерактивная карта объектов придорожного сервиса «ИНМАП» признать эффективной идеей, но не до конца завершенной. В случае полноценного завершения бизнес-плана предоставить  муниципальную поддержку в форме гранта на создание собственного бизнеса ООО «Паскаль» в слудующем конкурсе по предоставлению муниципальной поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства города Чебоксары.
Проголосовали: «за» - единогласно.
1.8. Направить настоящее решение главе администрации г.Чебоксары для принятия распоряжения о предоставлении поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса победителям конкурса.

Заместитель главы администрации

города Чебоксары по экономическому

развитию и финансам - председатель комиссии
                    П.В. Данилов

Секретарь комиссии

          С.В. Богатов

Члены комиссии:

   Ф.И. Солдатова

   Д.Н. Прокошенков

   О.В. Данилова

    Т.Ф. Филиппова

    Н.Р. Чижанова